1/9

0 DE
\c,

g
Comissão de Licitação

Jaguaruana-Ceará.

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.03.17.02-CPRP

Q.1 ---
y

' 4 iCa

c,
"rktr oszt

DBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE
INFRAESTRUTURA DE EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE
JAGUARUANA/CE

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
2022.03.17.02-CPRP no valor global é de 525.504.54 ( QUINHENTOS E VINTE CINCO MIL QUINHENTOS E

QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS), para os LOTE 2,3,5,6,7,10 sendo:

7 LOTE 02
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. QTD. V.UNITARIO V.TOTAL

21

BANHEIROS QUÍMICOS UNID. 150
R$ 144,00

Cento e quarenta e
quatro reais

R$ 21.600,00
Vinte um mil e
seiscentos reais

Valor total do lote: R$ 21.600,00 (vinte um mil e seiscentos reais)

LOTE 03
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. QTD. V.UNITARIO V.TOTAL

22

TENDA DE 10 X 10 EM 030 DIARIA 11 R$ 2.104,66
Dois mil cento e
quatro reais e

cinquenta e seis
centavos

R$ 23.151,26
Vinte três mil cento
e cinquenta e um
reais e vinte um

centavos

23

TENDA DE 8 X 8 COM LONA BRANCA
NOVA EM Q30

DIARIA 11 R$ 1.586,66
Hum mil

quinhentos e
oitenta e seis reais
e sessenta e seis

centavos

R$ 17.453,26
Dezessete mil

quatrocentos e
cinquenta três

reais e vinte
seiscentos centavos

24

TENDA DE, 5 X 5 COM LONA BRANCA
NOVA EM 030

DIARIA 20 115 746,66
Setecentos e

quarenta e seis
reais e sessenta e

seis centavos

R$ 14.933,20
Quatorze mil

novecentos e trim
e três reais e vinte

centavos

25
TENDA 3 X 3 COM LONA BRANCA
NOVA EM Q30

DIARIA 20 R$ 500,00

Quinhentos reais

R$ 10.000,00

Dez mil reais
Valor total do lote: R$ 65.537,72 (sessenta e cinco mil quinhentos e trinta e sete mil e setenta e dois reais)

LOTE 05
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. QTD. V.UNITARIO V.TOTAL

27
SERVIÇO DE PRODUÇÃO GERAL E

 ORGANIZAÇÃO PARA EVENTOS
Serviço 10 R$ 800,00 R$ 8.000,00

Oitocentos reais Oito mil reais
28 10 HOMENS  PARA SERVIÇO 6E7 Diária 16 R$ 1.400,00 RS 22.400,00

NEWS PRODUCOES E EVENTOS DE FESTAS LTDA — CNP.I: 14.555.504/0001-82
R 02 LOT DOM VICENTE/G PAI ES TINA - PARQUE PRESIDENTE VARGAS N2 118— CEP: 60.765-537 — FORTALEZA — CI

E-MAIL:produc,,,,,, ,,,v4s82&,tlyAcon) - FONE: (85) 9903-1225

Niews 2/90  DE

CAPATAZIA PARA PRODUÇÃO DOS
EVENTOS

Um mil e
quatrocentos reais

0 4'
Vinte d rrrH-c

FOS
quatrocentos ,

re
Valor total do lote: R$ 30.400,00 ( trinta mil e quatrocentos reais)

LOTE 0
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. QTD. V.UNITARIO

29
SERVIÇO DE SHOW MUSICAL DE
BANDA E MÚSICOS DE RENOME

 LOCAL

Diária 20 R$ 2.500,00
Dois mil e

quinhentos reais
Valor total do loteA : R$ 50.000,00 cinquenta mil reais)

V.TOTAL
R$ 50.000,00
Cinquenta mil

reais

ITEM

30

31

32

DESCRIÇÃO DO ITEM

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO
TEMÁTICA PARA EVENTOS
CONFORME SOLICITAÇÃO DO
CONTRATANTE EM MALHA E
ILUMINAÇÃO E MADERITES PARA
ATENDER NECESSIDADES DA
PREFEITURA

ORNAMENTAÇÃO PARA FESTEJO
JUNINO DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA CONTRATADA
(CIDADE JUNINA COM 50 CASINHAS
DE MADERITE E MALHAS DE 3M X
2M COM PINTURAS DE ACORDO
COM A ESCOLHA DA CONTRATADA,
MIL METROS DE BANDEIRINHA
JUNINAS JA COLOCADAS NOS LOCAIS
ESCOLHIDO PELA CONTRATANTE, 80
BALÕES TEMA JUNINO jA COLOCADO
PELA CONTRATADA NOS LOCAIS
ESCOLHIDO PELA CONTRATANTE,
CORDÕES PARA COLOCAÇÕES DO
MESMO, 01 FOGUEIRA DE 2M X 1
EM MADEIRA, PAPEL CELOFANE E
ILUMINAÇÃO,50 BONECOS DE
MADEIRAS E PALHAS PARA
DECORAÇÃO.

ORNAMENTAÇÃO PARA FESTEJO
NATALINO DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA CONTRATADA,
(500 JOGOS DE PISCA-PISCA DE LED,
500 METROS DE MANGULIRA DE
LED, 40 PECAS DE DECORAÇÃO DE
1M X 1M EM FERRO SENDO
ESCOLHIDO 0 TEMA PELO

LOTE 07
UN ID.

Unid.

diaria

serviço

QTD.

40

03

V.UNITARIO

R$ 3.000,00
Três mil reais

R$ 14.000,00

Quatorze mil reais

V.TOTAL

R$ 120.000,00
Cento e vinte mil

reais

R$ 42.000,00
Quarenta e dois r-11

reais

01

R$ 45.000,00
Quarenta e cinco

mil reais

R$ 45.000,00
Quarenta e cinco

mil reais

a

NEWS PRODUCOES E EVENTOS DE FESTAS LIDA - CNPJ: 14.555.504/0001-82
R 02 LOT DOM VICENTE/G PALESTINA - PARQUE PRESIDENTE VARGAS N2 118 —CEP: 60.765-537 — FORTALEZA— CE

E-MAIL:grpducoesnews824gqt0,Kgrp - FONE: (8519903-1225

3/9

CONTRATANTE pi COM MANGUEIRA
DE LED NA PEÇA, UMA ARVORE DE
NATAL DE 10 M COM A DECORAÇÃO
EM REDES, CABO DE AÇO, E
ESTRUTURA DE FERRO OU
ALUMÍNIO EM Q80 PARA
SUSTENTAÇÃO jÁ COLOCADA NO
LOCAL ESCOLHIDO PELO
CONTRATANTE, TUDO COLOCADO
PELO CONTRATADO

Valor total lote : RS 207.000.00 (DUZENTOS E SETE MIL REAIS1

-tap DE o rs

...  10 10 , g..,.. .0
0   7'
t.o FIS o

,.0   D .r• -& $. <, 6, e ,.., , * elytovc *9

LOTE 10
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID. QTD. V.UNITARIO V.TOTAL

35

BOTÕES DE ROSA COM EMBALAGEM UND 150

R$ 18,00
DEZOITO REAIS

R$ 2.700,00
DOIS MIL E

SETECENTOS
REAIS

36

APRESENTADOR E ANIMADOR DIARIA 8 R$ 1.400,00
HUM MIL E

QUATROCENTOS
REAIS

R$ 11.200,00
ONZE MIL E

DUZENTOS REAIS

37
SACO
E

ALGODÃO
ÍCITA

BRINQUEDO
CRIANÇA

COM PIPOCAS COM ENTREGA
FEITA NO LOCAL

UNO 3000 R$ 1,10
UM REAL E DEZ

CENTAVOS

R$ 3.300,00
TRES MIL E

TREZENTOS REAIS

38
DOCE COM ENTREGA E

NO LOCAL
UNO 3000 R$ 1,10

UM REAL E DEZ
CENTAVOS

R$ 3.300,00
IRES MIL E

TREZENTOS REAIS .

39
PULA PULA PARA DIARIA 8

R$ 500,00
QUINHENTOS REAIS

,
R$ 4.000,00 .

QUATRO MIL
REAIS

40

PULA PULA CASTELO DIARIA 8

R$ 1.166,20
HUM MIL CENTO E
SESSENTA REAIS E
VINTE CENTAVOS

R$ 9.329,60
NOVE MIL

TREZENTOS E
VINTE NOVE

REAIS E SESSENTA ;
CENTAVOS '

41

BRINQUEDO FUTEBOL DE SABÃO MARIA 8
R$ 1.450 00 ,
UM MILE

QUATROCENTOS
REAIS

R$ 11.600,00

ONZE MIL E
SEISCENTOS

REAIS

42 ROBOZAO COM 2,8M DE ALTURA E
INTERAGEM COM 0 PUBLICO

DIARIA 2 R$ 6.000,00

SEIS MIL REAIS

R$ 12.000,00

DOZE MIL REAIS

43
APRESENTAÇÃO) DE MUSICAL
INFANTIL E TEATRAL

DIARIA 4

R$ 7.000,00
SETE MIL REAIS

R$ 28.000,00
VINTE OITO MIL

REAIS
Valor tot te : R$ 85.429,60 ( OITENTA E CINCO MIL

CENTAVOS)
QUATROCENTOS E VINTE NOVE REAIS E SESSENTA

vv

NEWS PRODUCOES E EVENTOS DE FESTAS LTDA - CNN: 14.555304/0001-82
R 02 LOT DOM VICENTE/G PALESTINA - PARQUE PRESIDENTE VARGAS N2 118- CEP: 60.765-537 - FORTALEZA - CE

- FONE: (85) 9903-1225

on., kj.r,"

I x DE t ir„
.cj.:14/9

dif 0/406)

 FtS

4r)
"3.

)riV 4 ,

-4q)11.0.

Valor global da proposta: R$525.504.54 ( QUINHENTOS E VINTE CINCO MIL QUINHENTOS E QUATRO REAIS E
CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo
determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Josar Mesquita de Lima,

Carteira de Identidade n° 2000010410679 e CIF n°028.715.293-61. , como representante legal desta
empresa.

•
Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS a contar da data de abertura da licitação.

Prazo de execução dos serviços que sera de OS DIAS, contados a partir da emissão da primeira
ordem de serviço, podendo ser prorrogado;

DADOS DO PROPONENTE
Razão Social: NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA

CNPJ: 14.555.504/0001-82 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 511476-4 INSCRIÇÃO ESTADUAL/ CGF: 06.242791-1
ndereço completo: Rua 02 lote dom Vicente/g Palestina - parque Presidente Vargas ng 118 — CEP: 60.765-537 —

Fortaleza — CE

Representante Legal: Josar Mesquita de Lima, brasileiro, solteiro, Empresário, RG: 2000010410679, CPI::
028.715.293-61.

Telefone: (85) 3119 - 3048 celular: (85) 98806-9104/ 99903-1225
e-mail: producoesnews82@gmail.com

Banco: Caixa Económica agência: 4647 conta corrente: 0687.8

•
Observações:

• 0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações
contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

• Declaramos que estão incluídos nos preço todos os custos e despesas, impostos, fretes,
embalagens, taxas e seguros, já considerados os eventuais descontos concedidos para perfeita
operação do objeto da referida concorrência, sendo que a omissão de quaisquer despesas
necessárias sera interpretada como já inclusa.

• Independente de declaraç5o expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluidas
todas as despesas necessárias ã execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

materiais, equipamentos, mão de obra;

- carga, tra orte, descarga e montagem;

- salari ncargos socais, trabalhistas, previdenciários e outros:

NEWS PRODUCOES E EVENTOS DE FESTAS LTDA — CNN: 14.555.504/0001-82
R 02 LOT DOM VICENTE/G PALESTINA - PARQUE PRESIDENTE VARGAS N2 118- CEP: 60.765-537 - FORTALEZA - CE

E-MAIL:pr • r ,..vos32egmari,torn - FONE: (85) 9903-1225

- tributos, taxas E tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
tV.4

- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza da infortunisticAsde
Jontiorresponsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados

direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

FORTALEZA-CE, 29 de abril de 2022.

ç)k;r1 A)nt,t) "11. •)L

NEWS PRODUÇDES E EVENTOS DE FESTAS LTDA ME

CNPJ n° 14.555.504/0001-82

JOSAR MESQUITA DE LIMA

CNH n° 04218333640 DETRAN-CE

Sócio- administrador

• '... .ev*Ci`aeo CoAcielic—cidc•
NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LIDA ME

CNPJ n° 14.555.504/0001-82

FRANCISCO ADONIAS CAVALCANTE NETO

CREA/CE N2 0617302251

Eng. civil

ac L-41a,ter) cí
NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS E FESTAS LIDA ME

CNPJ n° 14.555.504/0001-82

ISAC LINHARES SILVA
CRLA REGISTRO N2 0616133731

Eng. elétrico

NEWS PRODUCOES E EVENTOS DE FESTAS LIDA — CNPJ: 14.555.504/0001-82
R 02 LOT DOM VICENTE/G PALESTINA - PARQUE PRESIDENTE VARGAS Ne 118- CEP: 60.765-537 - FORTALEZA - CE

E-MAIL:prs).4spone.y/A.2 T(I ..ç9.7). - FONE: (85) 9903-1225

A401

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
CONCORRENCIA PUBLICA N2 2022.03.17.02-CPRP

Ae
-Nkipprotivr

OBJETO: REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇAO DE FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE
INFRAESTRUTURA DE EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO
DE JAGUARUANA/CE.

DECLARAÇÃO

NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA, com sede Rua 02 lot dom Vicente/g Palestina, n2 118, bairro
Parque Presidente Vargas, CEP 60.765-537, na cidade de Fortaleza - Ceara, inscrita no CNPJ sob o
n2.14.555.504/0001-82 representado pelo seu representante legal Sr. Josar Mesquita de Lima, solteiro,
empresário, portador da CNH n2 04218333640 DETRAN-CE e CPF n2 028.715.293-61 DECLARA, para fins do
disposto CONCORRENCIA PUBLICA N2 2022.03.17.02-CPRP que:

a) (1). Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do
instrumento convocatório; (2). Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos
do edital e o objeto a ser contratado no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende
integralmente aos requisitos constantes neste edital.

b) Sob as penas da lei, para fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em
processo licitatório, junto ao município de JAGUARUANA estado do Ceara, que, em cumprimento
ao estabelecido na lei ng 9.854, de 27/10/1999, publicado no DOU de 28/10/1999, e ao inciso
XXXIII, do artigo 72, da constituição federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em
trabalho algum, salvo na condições de aprendiz, a partir de 14 ( quatorze) anos.

c) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de
prova em processo licitatório, junto ao município de JAGUARUANA estado do Ceara, que concorda
integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

d) DECLARA, para os devidos Fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório,
junto ao Município de JAGUARUANA, Estado do Ceara, que tem pleno conhecimento de todos os
parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua
proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

e) DECLARA, para os devidos Fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório,
junto ao Município de JAGUARUANA Estado do Ceara, que inexiste qualquer fato superveniente
impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que
ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrência posteriores, nos termos do art.32 §22,
da lei ng 8.666/93.

f) DECLARA, para os devidos Fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licita
junto ao Município de JAGUARUANA Estado do Ceara, não haver nenhum impedimento previsto do §Q, do rtigo 3g da LC 123/06.

NEWS PRODUCOES E EVENTOS DE FESTAS LIDA CNPJ: 14.555.504/0001-82
R 02 LOT DOM VICENTE/G PALESTINA - PARQUE PRESIDENTE VARGAS N2 118 —CEP: 60.765-537 — FORTALEZA — CE

E-IVIAIL:producoesnewsp@gmail.com - FONE: (85) 9903-1225

•

g)

.)
VIS

sz).0 .•R‘ •ib•
149

44tadveitè
Declara, para os devidos fins que se fizerem necessários e observado a legislação vigente, não
existir motivos ou razões que a impeçam de contratar com os órgãos ou entidades públicas.

h) Declara sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o
presente certame licitatório, conforme disposto no inciso VII do artigo 4 da lei 10.520/02.

I) Que não fomos declarados inidemeos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos
termos do inciso IV do art. 87 da Lei Ng. 8.666/93 e de que não existe superveniência de fato
impeditivo da habilitação ou redução na sua capacidade financeira que venha afetar as exigências
contidas no edital.

j) Declara para os devidos fins que somos enquadrado como MICROEMPRESA - ME, não havendo
nenhum impedimento previsto no art.39 §42 lei complementar ng 123/06.

k) Declaro que tenho pleno conhecimento e de atendimento as exigências quanto 6 proposta e a
habilitação prevista no Edital, conforme disposto no art. 42, inciso VII da lei. 10.520/2002.

I) Declara, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente em atendimento ao previsto no edital
CONCORRENCIA PUBLICA Ng 2022.03.17.02-CPRP, instaurada pelo Município de Aracati, não integra
nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de
órgão direto ou indireto da Administração Municipal.

Pelo que, por ser a express5o da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

FORTALEZA-CE, 28 de abril de 2022.

JOSAR
MESQUITA
DE

Assinado de forma
digital por JOSAR
MESQUITA OE
LIMA:0287152936

LIMA:028715
Dados: 2021.04.28

29361 18:14:13 .0300"

NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA ME
CNPJ n° 14.555.504/0001-82
JOSAR MESQUITA DE LIMA

CNH n2 04218333640 DETRAN-CE
Sócio- administrador

NEWS PRODUCOES E EVENTOS DE FESTAS LTDA — CNPJ: 14.555.504/0001-82
R 02 LOT DOM VICENTE/G PALESTINA - PARQUE PRESIDENTE VARGAS N9 118- CEP: 60.765.537 - FORTALEZA - CE

E-MAIL:prOypopgmn@grppj.I,.ç.p.m • FONE: 185) 9903-1225

g't